
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

П Р И К А З

от «05» марта 2022г. №29 
п. Шумячи

О создании муниципальной комиссии по 
перекрестной перепроверке Всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Шумячского района в 2022 году

В соответствии с приказами Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 11.02.2022 № 97-ОД «Об утверждении порядка 
проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Смоленской области», от 14.02.2022 № 105-ОД «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ 
в 2022 году» и в целях повышения объективности оценивания ответов 
участников Всероссийских проверочных работ общеобразовательных 
организаций Шумячского района

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести выборочную перекрестную перепроверку ответов 
участников Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) по русскому 
языку (4-8 классы) и математике (4-8 классы) школы с низкими 
образовательными результатами (МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. 
Гоманкова).

Срок проведения перепроверки каждого предмета -  следующий день 
после написания работы.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по перепроверке 
ВПР (Приложение 1).

3. Руководителю проверяемой образовательной организаций

Начальник Отдела И.Г. Кулешова



Приложение 1
к приказу начальника Отдела по 
образованию Администрации
муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской 
области
от «05» марта 2022г. №29

Состав муниципальной комиссии по перепроверке ВПР

№
п/п

Ф И О Должность

1 Каракулова О.А. Муниципальный координатор ВПР
2 Братушкина Е.И. Учитель математики МБОУ 

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»
3 Афонина Е.Л. Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Криволесская ОШ»


